

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 4.047/2012 PREGÃO ELETRÔNICO N. 079/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 149/2012

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **Dr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE**, CPF 187.214.781-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 079/2012, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **J2 COMERCIO DE UTILIDADES LTDA EPP**, estabelecido na SHCGN CR Quadra 716 Bloco C Loja 06 – Asa Norte – Brasília/DF, CEP: 70.770-630, Tel: (61) 3234-4910, e-mail: j2comercio@hotmail.com, inscrito no CNPJ sob o n. 13.816.522/0001-08, representado pelo Sra. Maria Aparecida Bandeira, CPF n. 291.010.771-04, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	85	UN	2,05	174,25
ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº04; ALMOFADA DE FELTRO RECOBERTA COM TECIDO DE ALTA DURAÇÃO ENTINTADA COR PRETA, MEDINDO 10CM X 17CM. MARCA: JAPAN				
07	80	UN	13,87	1.109,60
ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA MÓVEL, EM ACRÍLICO NA COR FUMÊ. MEDINDO 60MM X 250CM X 370CM. MARCA: ACRIMET.				
14	2.900	TBO	0,54	1.566,00
ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA LÍQUIDA, ATÓXICA, COM BICO APLICADOR, LAVÁVEL, TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS. MARCA: MAXI.				
17	780	UN	0,65	507,00
ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, SECAGEM RÁPIDA, PARA PAPEL COMUM, ATÓXICO E LAVÁVEL, FRASCO COM 18 ML. MARCA: JAPAN.				
28	90	CX	9,58	862,20
ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR RAPID, TAMANHO 9/14, EM METAL GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. MARCA: ACC				
32	350	UN	0,20	70,00





ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA EM AÇO PARA ESTILETE ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 09 MM DE LARGURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 LÂMINAS. MARCA: ADECK.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
35	310	UN	3,88	1.202,80

ESPECIFICAÇÃO: PASTA A/Z, TAMANHO OFÍCIO LOMBO/DORSO ESTREITO - CONFECCIONADA EM CARTÃO EXTRA DURO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PLÁSTICO PP NA COR PRETA E INTERNAMENTE COM PAPEL BRANCO, OLHAL, E FERRAGENS EM AÇO CROMADO. LOMBADA REFORÇADA EM PVC, VISOR E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 50 UNIDADES. MARCA: CHIES.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
36	1.200	UN	3,88	4.656,00

ESPECIFICAÇÃO: PASTA A/Z, TAMANHO OFÍCIO LOMBO/DORSO LARGO - CONFECCIONADA EM CARTÃO EXTRA DURO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PLÁSTICO PP NA COR PRETA E INTERNAMENTE COM PAPEL BRANCO, OLHAL, E FERRAGENS EM AÇO CROMADO. LOMBADA REFORÇADA EM PVC, VISOR E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 50 UNIDADES. MARCA: CHIES.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
42	135	UN	5,27	711,45

ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM PRENDEDOR NIQUELADO, MEDINDO 320 MM X 233MM X 3MM. MARCA: ACRIMET.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
45	70	UN	5,27	368,90

ESPECIFICAÇÃO: ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO FUMÊ, CONTENDO TRÊS DIVISÕES, SENDO UMA PARA LÁPIS, UMA PARA CLIPS E OUTRA PARA LEMBRETES, MODELO DE REFERÊNCIA 978.0 DA MARCA ACRIMET.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
49	39.000	UN	0,09	3.510,00

ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA DOCUMENTOS, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 330 MM X 240 MM (CXL), COM 4 FUROS. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 500 UNIDADES. MARCA: DAC.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
50	250	UN	75,48	18.870,00

ESPECIFICAÇÃO: APOIO (DESCANÇO) PARA OS PÉS, MEDINDO 40 CM DE DE COMPRIMENTO X 20 CM DE ALTURA. ESTRUTURA: TODA EM AÇO, CHAPA 2 MM. REVESTIMENTO NA BASE SUPERIOR COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO. AJUSTÁVEL EM 4 ÂNGULOS INCLINADOS, 12 CM, 11,55 CM, 10,5 CM, 8,5 CM. PINTURA EPOXY, ALTA RESISTÊNCIA, COR PRETO. MARCA: MULTILASER.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
51	70	UN	16,00	1.120,00

ESPECIFICAÇÃO: CANETA FIXA, PARA BALCÃO COM CORRENTE DE METAL APROXIMADAMENTE 80 CM, MODELO STAND BY, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ESCOVADO OU SIMILAR, COM FORMATO CILÍNDRICO, COM CARGA PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, NA COR AZUL, SUPORTE COM REPOUSO NA DIAGONAL. MARCA: FIXA.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
52	450	UN	6,68	3.006,00

ESPECIFICAÇÃO: TESOURA DE 8" COM LÂMINA PARAFUSO CENTRAL EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO ANATÔMICO. MARCA MUNDIAL OU TRAMONTINA. CONFORME PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009. MARCA: TRAMONTINA.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
------	------------	---------	----------------	-------------



PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO



			(R\$)	(R\$)
55	85	TBO	1,40	119,00
ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBOS AUTOENTINTADOS, À BASE DE ÁGUA E GLICOL, NA COR PRETA, PARA CARIMBO AUTOMÁTICO (AUTOENTINTADO) E CARIMBAGEM EM MATERIAL ABSORVENTE COMO PAPEL E PAPELÃO. TUBO CONTENDO 40 ML.MARCA: JAPAN.				
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 37.853,20</b>

Este Registro de Preço tem vigência até **10/12/2013**. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no Processo Administrativo n. 4.047/2012 e Pregão Eletrônico n. 079/2012 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto nº 3.931/01.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 28 de DEZEMBRO de 2012.

  
**ROBERTO ELIAS CAVALCANTE**  
Diretor - Geral

  
**MARIA APARECIDA BANDEIRA**  
J2 Comércio de Utilidades Ltda EPP